

Jutro, pojutrze i w Niedziele, odbywać się będzie w Kościele PP. *Wizytek* Odpust SERCA JEZUSOWEGO, wraz z 40-godzinnem Nabożeństwem. Dziś uroczyste Nieszpory, o godz. 6ej po południu; na które Bractwo pobożnych zaprasza.

Ośmio-dniowa Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, dzisiaj się kończy. Procesje konkluzyjne wyjdą na miasto z Kościoła XX. *Trynitarzy* na *Solec*; a z Kościoła XX. *Karmelitów trzewickich*, na *Leszno*.

Wczoraj rano, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL, raczył odbyć przegląd pułku wojsk nieregularnych, zebranych na placu *Ujazdowskim*. Na przeglądzie tym obecną była w powozie, J. C. W. W. X. OLGA MIKOŁAJEWNA, w towarzystwie SWEJ Damy Honorowej, oraz wszyscy Zagraniczni Xiążęta i Goście. JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚĆ otaczało mnóstwo Dam tutejszych, i tłum ludu zgromadzonego.

O godzinie 2^{1/2}, NAJJAŚNIEJSZY PAN, opuścił *Warszawę*, wyjechawszy koleją żelazną.

Przy wyjeździe z *Belwedera*, mieli szczęście przeprowadzać JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚĆ WIELKĄ XIEŻNĘ OLGĘ, aż do kolei, Oficerowie pułku Imienia JEJ C. WYSOKOŚCI; zaś przy Dworcu kolei, oddział tegoż pułku, dostąpił zaszczytu pożegnania J. C. W. W. XIEŻNEJ.

Wszyscy bawiący przez czas pobytu w *Warszawie* J. C. MOSCI, Najdostojniejsi Zagraniczni Xiążęta, wraz z całym swym dworem, opuścili *Warszawę*, udając się za granicę.

Rada Administracyjna mianowała X. Ant: *Rylkowskiego*, Komendarza Kościoła Paraf: w m. *Jastrzębiu*, Gub: *Radomskiej*, Proboszczem tegoż Kościoła.

Rada Opiekunów Zakładów Dobroczynnych Powiatu *Opatowskiego*.— Stosownie do ogłoszenia Rady Powiatowej, odbył się w dniu 8 Maja r. b. w *Opatowie*, powtórny koncert W. Samuela *Kossowskiego*, z którego połowa dochodu, to jest rs. 115, na rzecz Szpitala Powiatowego, przez tegoż odstąpioną została. Zadowolenie zgromadzonej Publiczności było powszechne, każda część koncertu wywoływała najsilniejsze oklaski, a odegrana Modlitwa, która jakby pieśń dziękczynna nieszczęśliwych za niesioną im pomoc, z niewypowiedzianym wdziękiem słyszeć się dała, entuzjazm do najwyższego podniosła stopnia; w ogóle piękna zdawała się gra artysty, bo oprócz właściwych zalet, upiękniała ją myśl, że rzewne tony z takim talentem z instrumentu wydobywane, które nie jedną łzę z oczów słuchaczy wycisnęły, przyczynią się później do osuszenia gorzkich łez, przez cierpiących i nieszczęśliwych wylewanych. Niech myśl ta będzie nagrodą i dla Artysty za trudy, które zawsze i z taką gorliwością dla biednych podejmuje, a za które Rada Powiatowa, publiczne składa mu podziękowanie. Obywatele Powiatu *Sandomierskiego*, którzy gdzie idzie o miesienie biednym pomocy i uczczenie rodzinnego talentu, nikomu wyprzedzić się nie dadzą, i tą rąką licznem swem zgromadzeniem, naj-

więcej się do zebrania tak znacznego funduszu przyczynili i utwierdzili Radę Powiatową w przekonaniu, że usiłowania jej, mające na celu połączenie zabawy z korzyścią dla biednych, i okolicznym mieszkańcom przyjemność, i funduszom szpitalnym korzystać przynieść mogą.— Prezydujący, *Józef Kothkowski*.

Na *Czwartku* w *Lublinie*, w małym drewnianym domku, mieszka czcigodna właścicielka, do której od 2ch lat garną się ubodzy, chorzy i sieroty szukając wsparcia i pomocy. Ewangeliczna ta niewiasta, z zaparciem się siebie, sobie od ust odejmując, przyjmowała w swój dom ubogi nieszczęśliwych, dzieliła się z nimi, i nieraz walczyć musiała z tysiącem przeciwności; przecież niezmordowaną pracą i wytrwałością, pokonywając wszystkie przeszkody, podbijała serca mieszkańców *Lublina*. Takie poświęcenie się Chrześcijańskie nie mogło być obojętnem dla Tow: Dobro: w *Lublinie*. Rada Gospodarcza oceniałając trudy i ofiary JPanny *Teodory Koporskiej*, postanowiła pospieszyć jej z pomocą. Jakoż wyznaczony odpowiedni fundusz, urządziła w rzeczonym domku pod jej kierunkiem, jako Główną Opiekunką, a zarządem właściwego wydziału, drugą *Salę Ochrony*, i tę uroczystość w d. 12 b. m. to jest w drugie święto *Zielonych Świątek* otworzyła. Akt otwarcia zaszczycony obecnością JW. Rady Stanu *Mackiewicza*, Gubernatora Cywil: i Prezesa Towarzystwa, Opiekunek, Członków Rady Gospodarstwa i Wydziału Ochrony, jak niemniej wielu mieszkańców *Lublina*, rozpoczął się o godz. 10ej zrana Nabożeństwem w Kościele OO. *Bonifratrów*, odprawionem przez W. JX. *Doboszyńskiego*, Kanonika Gremialnego, który z upoważnienia JW. JX. *Pienkowskiego*, Biskupa Dyecezyi i Protektora Towarzystwa, dopełnił obrzędu poświęcenia nowo otwierającego się zakładu. Po czem w krótkiej lecz pełnej namaszczenia nauce zaleciwszy siostrą wdzięczność dla dobroczynców, zwrócił się z podziękowaniem do Głównej Opiekunki i zachęcił ją do nieustawiania na raz obranej drodze. Następnie W. *Konwicki* Rejent, jako Zastępca Naczelnika wydziału ochrony, przemówił do obecnych i w imieniu cierpiącej ludzkości wynurzył wdzięczność mieszkańcom *Lublina*, mianowicie JW. Prezesowi, pod którego przewodnictwem prace Towarzystwa tak szczęśliwy biorą kierunek. W końcu zabrał głos JW. Gubernator, i życząc błogosławieństwa Bożego otworzonemu Zakładowi, podziękował Członkom Towarzystwa, że w ślad za troskliwością opiekuńczego Rządu tak chętnie zawsze spieszą z pomocą nieszczęśliwym. Na tem akt cały zakończono, a obecni złożyli rs. 55.

Nepomucen Rolbiecki, Naddzierżawca Ekonomji Rządowej *Broh*, ma sobie za przyjemność donieść, iż *źniwiarzka* od dawna znana w systemie *Jakuszyka*, do tego stopnia jest udoskonaloną i uproszczoną, że żnie najdokładniej zboże ozime, składa na kupki, nie targa i nie wytrząsa wcale ziarna, jest bardzo lekka, bo waży tylko pudów 13 funtów 24. Nadzwyczaj prosta konstrukcja, łatwa do zbudowania i reperacji, stanowi zalety tej ma-

chiny; wyżyna dziennie taką ilość, jaką koń w ciągu całego dnia stempo przebiedzie może, zżynając za sobą zboże w szerokości stóp ang: 4 cali 6, co wyniesie dziennie najmniej 20 morgów na jednego konia i małego chłopca, siedzącego na maszynie i poganiającego konia naprzód idącego. Maszyna ta okazywaną była w praktyce dnia onegdajszego o godz: 6tej po południu, w Instytucie Agronomicznym w *Marymoncie*, zżynając z trawą niedorosłe żyto, co jest bardzo ważnym zadaniem dla wszystkich systematów żniwiarki. Żniwiarka ta wyrabiana będzie w Królestwie *Polskiem*, w fabrykach młocarni patentowanych *Brokoskich* w *Warszawie*, na *Pradze*, i w *Broku* w Powiecie *Ostrołęckim*; w Cesarstwie *Rosyjskiem*, w Gubernji *Mińskiej*, *Wołyńskiej* i *Witebskiej*. Nadto, gdyby sobie zyczył ktokolwiek w fabrykach Królestwa *Polskiego* wyrabiać podobne maszyny, raczy się zgłosić osobiście lub przez korespondencję w *Warszawie* na *Pradze*, w domu własnym Nr 379, i tam zawrzeć może układ o wolność budowania i sprzedawania tego systemu maszyn, które należą do zupełnie wyłącznej własności podpisanego; prosząc przytem wskazać fabryki Królestwa *Polskiego*, aby do czasu określonej się mającego patentem budowy tych maszyn nie przedsiębrali, tym więcej, że każda przemysłowa fabryka zna z bliska, jak drogo okupuje się każde udoskonalenie maszyny. Nie stosująja to do fabryk *Warszawskich*, bo te są dalekie od naśladowania cudzej własności; w Gubernji jednak *Radomskiej*, pojawiają się młocarnie systemu *Brokoskiego*, bez zezwolenia właściciela maszyny budowane, czego dochodzenie zaniechaniem nie będzie. Żniwiarka, którą miałem przyjemność przedstawić w *Marymoncie*, okazaną będzie jeszcze raz w czasie jarmarku wełnianym w *Warszawie*, w próbie dłuższej i na zbożu więcej dorosłym, i dla tego wstrzymuję się tu z opisami nadzwyczajnych dogodności, jakie ta skromna w konstrukcji maszyna wszelkie wymagania przy żniwie ułatwia, za cenę rs. 120. Zdaje się już niewątpliwie, że na tegoroczne żniwa, którakolwiek z licznych systemów żniwiarek okaże się praktyczną. Zbudowanie jednak potrzebnej ilości tych maszyn, będzie trudnem, tembardziej, że niewiadomo, czy system za najdogodniejszy dla gospodarstw naszych uznany zostanie. Jeszcze na tegoroczne żniwa zbudowaną będzie w fabryce mojej żniwiarka konstrukcji zupełnie innej, przez mechanika Pana *Hole* instryuowana; zdaje mi się również, że będzie dobrą, a nawet lepszą od zagranicznych konstrukcji, jednak więcej sztuczna i mechaniczna. — *N. R.*

S. p. Wincenty Mirzejewski, przeżywszy lat 24, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony SS. *SAKRAMENTAMI*, onegdaj zakończył życie. Pozostała Żona wraz z Rodzeństwem, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie w pół do 5tej po południu, z Kościoła *XX. Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*.

Maryanna z Fijałkowskich Młynarska, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, przeżywszy lat 53, wczoraj zakończyła życie. Pozostałe Dzieci i Familja zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok Jej, jutro o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy *Sgo KAROLA Boromeusza*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

Współ-zawodnik i sąsiad niegdy *Priesnitz* w *Greifenbergu*, Doktor *Schroth*, w ustach ludu, *Doktorem Bulkowym* (*Semmeldoctor*) przezwany, w tych dniach, ostatnią swoją zjadł *bulkę*, bo w *Lindewiese* w *Szlązku*, życie zakończył. Kuracja *Schrotha* (której i pacjenci z kraju tutejszego używali), zasada się na jedzeniu czerstwych bułek, przyczem zalecał kąpiel i mokre obkładania. Zakład w *Lindewiese* otrzymał *Schroth* w darze od pewnego *Xięcia*, którego środkami swojemi uleczył. Jak *Prysznicowi*, tak i *Schrothowi* nie sprzyjali lekarze. Niedziw, *bulkami* swemi *chleb* im odbierał. O sposobie leczenia *Schrotha*, wydaną była przed kilku laty broszura, przyznająca zalety tej kuracji.

Według otrzymanej wiadomości, przez *sztafetę* z *m. Zawichosta*, woda tamże wzniesiona w d. 26 b. m. o godz: 8ej wieczorem stóp 6 cali 5 nad zero, podniosła się do d. 27 b. m. o godz: 8 rano do wysokości stóp 8 cali 6 nad zero, a do godziny 10^{1/2} rano doszła do wysokości stóp 11 cali 3 nad zero. Dziś wysokość wody na rzece *Wiśle* pod *Warszawą*, stóp 4 cali 6, lecz i u nas spodziewać się należy wkrótce przyboru.

Xięgarnia *H. Natansona*, na *Krak.-Przed:* No 442, na *Iszem piętrze*, otrzymała następujące nowości polskie: *Pozdrowienie Anielskie*, ozdobnie chromolitografowane w litografji *J. N. Flecka & Comp.*; Najprzewielebniejszemu *JX. Benjaminowi* Jeneralnemu Kommiss: i Prowinc: *XX. Kapucynów*, w dowód głębokiego szacunku pracę tę poświęcił *Karol Mestenhauer*; cena kop: 30. *Niewiasty Ewangeliczne*, *Homilje X. Ventury de Raulica*, zeszyt *Iszy*. *Niewiasta Chananejska*, czyli *Duch łaski* i *Duch modlitwy*, zeszyt 2gi. *Grzesznica Ewangeliczna*, czyli *Miłość Pokutująca*, kop: 80. *Listy z Krakowa*, napisał *Józef Kremer*, wydanie 2gie poprawne i pomnożone, tom *Iszy* i 2gi, z prenumeratą na tom 3ci, rs. 7 k. 50. *Szkołka wiejska*, przez *Antoninę Machezyńską*, kop: 50. *Metoda uczenia czterech działów początkowych Arytmetyki*, na kartkach, ułożona przez *Władysława Ołędzkiego*, 12ka, *Warszawa*, 1856, kop: 50.

Towarzystwo sztucznych jeźdźców Pana *Renz*, dziś, da *Wielkie przedstawienie: Intus, arabski kary ogier*, przedstawiony przez *P. E. Renz*, przez swoją nadzwyczajną lekkość i skoki, Publiczność zadziwi; *Arabeska*, siwa kłacz *arabska*, jeżdżona przez *P. E. Renz*; *Negus*, ogier *arabski* kary, przedstawiony przez *P. E. Renz*; *Szkoti i Sylfida*, pas de deux przez *P. Carré* i *Pannę Paul Seigneurie*; *Panna Katarzyna Renz*, wykonywać będzie skoki przez obreże zwyczajne i 50 zaklejonych. Początek o godzinie 5tej, koniec o godzinie 7ej.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom: Okrężne*, *Panie: Ziemińska, Bakatowicz*, *PP. Stolpe* i *Panczykowski*; po *Krotochwili Ulicznik Warszawski*, *Pani Mazurowska*, *Panna Figarska*, *PP. Panczykowski* i *Chomiński*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 27; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 61, wartość kuponu kop: 64^{1/2}; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 26; za *Rosyjską pożyczkę z r. 1854* oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 36; z r. 1855 żądają rs. 100 kop: 61, wartość kuponu kop: 63^{8/9}.

ANGLJA. *Londyn, 24go Maja.* — Królowa, Xiążę *Albert*, Xiężniczka *Wiktoria*, oraz Xię *Fryderyk-Wilhelm* Pruski, odbyli wczoraj przejażdżkę morską do *Needles*, na zachodnim krańcu wyspy *Wight*. — Na budowę Kościoła *Anglikańskiego* w *Konstantynopolu*, złożyła, jako składkę, Królowa z małżonkiem 500f. s. — Lord *Clarendon* zaniósł prośbę do Rządu *Duńskiego*, aby Konsulowie *Duńscy* opiekowali się kupcami *angielskimi* w *Rossji*, aż do czasu wysłania tam właściwych Konsulów. — Legja *Włoska* na *Malcie* uspokoiła się, a dla okazania swego żalu, w powodu zabójstwa Inspektora *Policei*, cały legion zrzekł się kilku-dniowego żołdu, na cześć wdowy pozostałej. — Pomiędzy *Anglikami* i *Francuzami* w *Krymie*, mają podobno miejsce teraz częste nieporozumienia. — Próby wykonywane tu z wynalezieniem przez *L. Napoleona* lekkim działem polowem, wypadły pomyślnie. (Neue Pr: Ztg).

Ogłoszono tu już urzędownie nominację Lorda *Wodehouse* na Posła w *Petersburgu*. Sekretarzem legacji mianowany został *Juljan Fane*, syn Hr: *Westmoreland*, dotychczasowy *Attaché* przy Poselstwie *Angielskiem* w *Wiedniu*. (St: Anz).

AUSTRIA. — Słychać, iż Xiążę *Paweł Esterhazy*, ma być przeznaczony do reprezentowania *Austrii* na uroczystości *Koronacyjnej* w *Moskwie*. — Cesarz w nagrodę usług, wyświadczonych przy zajęciu *Xięstw Nadduńskich* przez *Feldm: Poru: Hra: Corónini-Cronberg*, ozdobił go *W. Krzyżem Orderu Leopolda*, z uwolnieniem od *taxy*. (Neue Pr: Ztg).

BELGJA. *Bruxella, 24go Maja.* — Dnia dzisiejszego, *Minister spraw wewnętrznych*, w imieniu *Króla*, zamknął obrady *Izb Belgijskich* na rok 1855 i 1856. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż 24 Maja.* — Gorączka spekulacyjna nie ustaje, ale zdaje się szerzyć z dniem każdym. I tak, w tygodniu bieżącym zawiązało się stowarzyszenie *Union Financielle et Industrielle*, które w ciągu dwóch dni, nie ogłaszając subskrypcji publicznie, zebrało kapitał 100 miljo: fr. Na czele stowarzyszenia stoi *Dr Colley Saint-Paul*, teść *Jenerała Fleury*. Po prowincjach nawet krąży mnóstwo agentów, którzy wciągają włóścian do gry giełdowej. — Odroczenie uroczystości *Chrztu*, staje się coraz pewniejsze. *Chrzest* nastąpi o 5ej po południu, przyczem użytą będzie przechowana w *Argentueil* *Chrzcielnica Króla Filipa-Augusta*, która służyła także do *Chrztu Króla Rzymskiego*. Po chrzcie dany będzie obiad w ratuszu, a następnie bal miejski, po którym pójdą bale w *St. Cloud, Wersalu* it.d. — Na onegdajszym balu w *St. Cloud* znajdowało się do 400 osób. Cesarzowa była także obecną, a Cesarz brał udział w tańcach. Arcy-Xiążę *Maxymilian*, przybrany był w wielką wstęgę orderu *Legji honorowej*, którym go właśnie tegoż dnia Cesarz ozdobił. — Wczoraj zarzuciła kotwice w porcie *Luwru* galiota mieszana *Paryż i Londyn*, z ładunkiem wprost z *Londynu* przybyła. — Wyprawa do *Kabylji* nastąpi w jesieni. Do *Afryki* wysłano już znaczne posiłki. — Stowarzyszenie bankierów, które zakupiło *Independance Belge*, zamierza nabyć *Journal de Debats, Morning Chronicle*, oraz po jednym dzienniku w *Wiedniu* i *Berlinie*. (N. Pr: Z).

Ciało *Prawodawcze* zatwierdziło kredyt 933,699 fr., na zakładanie nowych linii telegraficznych. — Składka

na dar dla Cesarzowej i *Następcy Tronu* wynosi 80,000 fr. Cesarz postanowił aby sumę tę obrócono na uposażenie zakładu wychowania sierot po robotnikach, który Cesarzowa wzniesć zamierza. Cesarz corocznie z własnej szkatuły na utrzymanie zakładu 30,000 fr. dodawał ma. (K. Pr: St: An).

Hr: *Morny* wyjeżdża do *Rossji* 20 Czerwca. — W tej chwili zebrał się w *Paryżu* *Synod rabinów* z całej *Francji* i *Algierji*, dla naradzenia się, czyby nie można odłożyć szabasu z *Soboty* na *Niedzielę*. Wypadek narad dotychczas nie jest pewnym. (Ind: Bel).

Paryż 25 Maja (wia: tel). — Xiążę *Hieronim* przyjmował wczoraj *Posła Austrjackiego*, *Barona Hübner*. (K. Pr: St: An).

HISZPANJA. *Madryt, 23 Maja*, (wiad: telegr.). — Rząd nie myśli względem prowincji *Baskijskich* robić ustępstw, w przedmiocie sprzedaży dóbr narodowych. — Zajmują się tu czynnie przygotowaniami do małżeństwa *Infantki Amalji*. (St: A.).

NIEMCY. — Xiążę *Rejent Badeński*, wyjechał d. 24go b. m. przez *Ostendę* do *Londynu*. — Xiążę *Ryszard Metternich* wręczył d. 22go *Maja* w *Dreznie* *Królowi Saskiemu* swe pisma wierzytelne, jako *Poseł* i *Minister pełnomocny Austrjacki*. (Neue Pr: Ztg).

PRUSY. *Berlin, 26go Maja*. Wczoraj po siódmej godzinie wieczorem przybyła tu NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA *ALEXANDRA FEDORÓWNA*, wraz z *Królem Pruskim*, i udała się bezzwłocznie do *Poczdamu*. Jednocześnie przybył także *J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ*, *Jenerał-Feldecjmejer Artylerji Rossyjskiej* i *Szeł 4go pułku Huzarów Pruskich*. — Parostatkiem *Włodzimierz*, przypłynął dnia 24go rano z *Petersburga* do *Szczecina*, a zład następnie przybył do *Berlina* *Jenerał Williams*, obrońca *Karsu*, z *Adjutantem* swoim, *Majorem Tysdale* i *Sekretarzem P. Churchill*. (N. Pr: Ztg).

WŁOCHY. — *Niespokojności* w *Piemontcie* i *Włoszech* północnych skłoniły *PAPIEŻA* do odroczenia jubileuszu kościelnego, który w rocznicę obioru *PJUSA IX.* d. 16go *Czerwca* miał być ogłoszony. (N. P: Ztg).

Na uroczystość *Koronacji* do *Moskwy*, wysłany będzie nie *Prezes Senatu Sardyńskiego*, *Margra: Alfieri*, lecz *Hr: Moffa de Lisio*, *Wice-Prezes Izby Deputowanych*. (Ind: Belge).

ROZMAITOŚCI. — *Prusy* w roku 1852 przy 16 milionach 935,420 mieszkańców, skonsumowały 48 milionów 333,037 funtów *tabaki* i *tytoniu*, z których 2⁸⁵ funtów przypada na głowę. W *Anglii* przy 27 milionach 452,262 mieszkańców, skonsumowano w ogóle 27 mil: 566,011 funtów *tabaki* i *tytoniu*, zatem 1⁰⁴ funtów na głowę. 35 milionów 783,059 mieszkańców *Francji*, skonsumowało 43 mil: 811,893 funtów *tabaki* i *tytoniu*, zatem na głowę przypada 1²²⁴ funtów. W *Austrii* nakoniec przy 37 milionach 443,033 mieszkańców, wynosiła konsumpcja *tabaki* i *tytoniu* 34 milionów 566,400 funtów, zatem 0⁹ funtów na głowę. — *Słynna Harfistka Parisch-Alcars*, umarła u wód w *Wisbaden*. — *Spiewak Opery Nadwornej* w *Wiedniu*, słynny *Basista Staudigl*, dostał pomieszczenia umysłu, i musiano go osadzić w domu obłąkanych. — Składki na wystawienie w *Królewc*u *pomnika dla Kanta*, przyniosły dotychczas sumę 6,000 alarów, włącznie z składką *Jego Mości Króla Prus*

w kwocie 800 talarów. Na wystawienie tego monumetu, potrzeba dziesięć tysięcy talarów. — Przedstawiono raz we *Fraucji*, urzędnikowi stanu cywilnego, dziecko lat trzy mające, którego zapomniano wpisać do ksiąg ludności w czasie jego urodzenia. Urzędnik wierny swemu nawyknięciu, zrobił akt jego urodzenia w ten sposób: „Dziś urodziło się dziecko lat trzy mające.”

Z Lublina. — Jak od lat 16, tak i r. b., Apteka moja we wszelkie gatunki wód mineralnych naturalnych zaopatrzoną zostaje. — W dniu dzisiejszym otrzymałem już: *Pilnauską*, *Seidschitzką*, *Friedrichshaller bitter wasser*, *Marienbadzką Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*, *Egerską Franzensbrunn* i *Salzquelle*, *Szczawnicką*, *Krynicką*, *Obersalzbrunn*, *Karlsbadzką Schlosbrunn* i *Mühlbrunn*, *Salcerską*, *Emską Kränchen* i *Kesselbrunn*, *Kissingen Ragozzi*, *Kreuznach*, *Adelheitsquelle* i *Iwonicką*, *Kudowską* i *Pyrmontską*, sól morską i sól *Karlsbadzką* w 1/4 funtowych pudełkach; zaś woda *Spaa* i *Vichy Celestins* i *Grande grille*, są już w transporcie. O nadejściu innych wód mineralnych nie omieszka donieść. O czem *W.W. Doktorowi i J.J.W.W.* Obywateli okolicznych, mam honor zawiadomić. — *Fran: Mazurkiewicz*, Właściciel Apteki w *Lublinie*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Białostocki Stan: Oby: z Siedlec nr 601; Bryczynski Stan: Oby: z Rudzienia nr 1072; Grabowski Winc: Dr z Rijowa nr 634; Malecki Hen: Oby: z Radomia nr 485; Majer Lud: Arty: z Petersburga nr 556; Pasiuda Tytus Rad: Hono: z Cesarstwa nr 585.

Wyjechali: Buczyński Ant: Oby: do Bogusławic; Błociszewski Tom: Oby: do Moskwy; Dobiecki Teodor: Oby: do Kalisza.

Przyjechali koleją żelazną: Clark Edwin Inżenier, i Julien Piotr Inspektor General: Mostów we Francji, z Paryża nr 634; Martin Piotr i Marie Ernest Inżenier: z Paryża nr 634; Przybyłowicz Urzęd: Drogi żelaznej z Berlina; Uznański Alex: Oby: z Krakowa nr 625.

Wyjechali: Bogusławski Ign: Oby: do Sławna; Dobiecki Teod: Oby: do Rawy; Jabłonowski Artur Xżę do Rijowa; Risielnicki Fran: Oby: do Plocka. — *Alexandrowicz Miko:* Rad: Dw: do Gub: Podolskiej; *Wareński z Żoną* do Francji; *Wyczółkowski Józ:* Oby: do Lublina. — *Beket Zofja* Żona Radey Stanu do Niemiec; *Guerin Laura* utrzym: Pensję do Wrocławia; *de Tangly Piotr Hr:* do Berlina.

DONIESIENIA.

Onegdaj wieczorem przed Ratuszem na Luminacji, zginął Chłopczyk, lat 3 mający, imieniem Albert, mówił po niemiecku, miał na sobie pelerynę szarączkową i kapeluszyk biały, szlafroczek stary watawany, majtki w kratki bawełniane i bociuki. Uprasza się Znalazcy o oddanie go pod Nr 1364 przy ulicy Jasnej, za nagrodą.

W domu Nr. 954 za Żelazną Bramą, wprost Dworem, w miejscu handlowym, gdzie Apteka, są trzy **SRLEPY**, na Skład towarów, z pakamerami, i mieszkaniem, do najęcia od 1 Lipca r. b. Wiadomość u Struza Mateusza.

Jest do odstąpienia **OBERŻA** na trakcie Krakowskim, w m. Sądowym Grójcu, teraz lub od Sgo Jana, pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość na miejscu, lub pod Nrem 605 przy ulicy Bielańskiej, u Felczera.

Wczoraj idąc ulicą Krak.:Przedm., od Kościoła Sgo Krzyża, do Poczty, zgubiono **PLAN** Kolonji Dóbr Wielka Wola, zwiniętym w trąbkę i wstążeczką zieloną związanym. Łaskawy Znalazca raczy oddać za nagrodą, do domu Bauera, przy ulicy Aleksandra pod Nr 2782b, do Sokołowskiej.

W dniu 23 b. m. zgubiona została **PLENIPOTENCJA** Józefa Bielskiego, przelana na osobę Xiędza Karola Starkiewicza Proboszcza Rejowca, przed Józefem Nowakowskim Pisarzem Akt hipotecznych. Łaskawy znalazca oddać raczy do XX. Bazylianów, przy ulicy Miodowej, na ręce X. Bonifacego Boniewskiego, od którego odbierze przyzwoloną nagrodę. — *X. Karol Starkiewicz.*

NASINIENIA RZEPY i **TURNIPSU** (Rzepy) angielskiej. — Z powodu wysokich cen i braku Rariotfi, Skład Nasion Dra F. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy, sprowadził z zagranicy w tym roku, znaczny zapas Nasienia Rzepy polnej w większych gatunkach, które również do jedzenia, jako też na paszę dla bydła są zdadne, i które przy dobrej uprawie z morgi 300 prętowej, na którą 3 funty nasienia potrzeba, do 200 korcy wydadę. Czas wysiewu od Czerwca do końca Lipca, a jeżeli pogoda posłuży, nawet do połowy Sierpnia. — Funt takowego Nasienia kosztuje: wielkiej długiej jesiennej Stoppelriben, po k. 60; białej okrągłej Wasserriben, po k. 70; żółtej polnej Bortfelderriben, po k. 75; małej ulubionej Berlińskiej Teltoverriben, po rs. 1 k. 20; bardzo wielkiej angielskiej Pommeranian globe, po k. 80; ang: White globe z Norfolk, po k. 90; Scotch or Bullock, po rs. 1; Ołbrzymiej Improwed pourpletop Yellow, po rs. 1 k. 20. Orychle zamówienia proszę, nadmieniam, iż przesyłki pocztą w kraju, mogą na koszt ekspedjować, a odbierający opłaca tylko 5 kop: od funta portorji. — *Dr F. Betzhold.*

DARTYLE Marokańskie świeże; **SLEDZIE** pocztowe; **SER** Strasburger, Munster Raese i Limburgski; **IMBIER** Indyjski krystalizowany; **SALAMI** z Weroni; **LIRIER** Francuzki, **Elixir** vegetal du Haut Therau; **KROPLE** gorzkie z Amsterdamski; **SARDYNKI** świeże, nadeszły do Składu Win, Edw: Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

DOBRA Ziemskie, dziesiątin 682 (wł: m. n. p. 45 i pół), o 4 i pół wiorst od Sochaczewa, 4 i pół od Łowicza położonych, są do sprzedania od Sgo Jana r. b., z wolnej ręki. Bliższa wiadomość u Wgo Razimierza Brzezińskiego, Patrona Trybu: w Warszawie, przy ulicy Nalewki, pod Nr 2242.

Dnia 27 b. m. na Balu Miejskim w Ratuszu, zgubiono **GWIAZDĘ** Perską brylantową (Lwa i Słońca). Łaskawy Znalazca, raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera, gdzie wskażą właściciela; za stosowną nagrodą.

Wczoraj, przechodząc od Teatru placem i ulicą Senatorską do Zamku, zgubiony został **ZEGAREK** mały, damski, złoty, z kopertą emaljonowaną cała, w środku zostawione miejsce na cyfry, przy nim była agrafka z 2ma kutasikami. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić do Hotelu Saskiego, Nr 22, za przyzwoloną nagrodą.

Rejent Okręgu i m. Warszawy. — Uwiadamia publiczność, że na zasadzie upoważnienia **J.W.** Prezesa Tryb: Cyw: Warsz., i na żądanie pełnoletnich **SSrów**, tudzież opieki Rady familijnej nieletnich **SSrów** Karola i Anny Schoenejchów, przez licytację publiczną w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 901 d. 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godz: 10 z rana i następnych, sprzedane będą Meble, Sprzęty gospodarskie, Garderoba, Bielizna, Pościel, Zegary, Pojazd, i t. p. rzeczki, za gotowe pieniądze. — *Józ: Przysiecki.*



Drugi transport **SLEDZI** tegorocznego połowu w calych i pół achteltach, nadejdzie jutrzejszą pocztą do Składu Win i Korzeni S. Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat.

Rtoby znalazł, zgubione podczas Balu Szlacheckiego **SPRZĄCZKĘ** cywilną Nieskazitelnej Służby za lat XXV, i **KRZYŻ** Maltański osmiokąty, biały, emaljonowany; raczy oddać do Biura Dyplomatycznego w Zamku pod blachą, za nagrodą rs. 5.

W dniu 17 b. m., zginął **PIESER**, z wycelków angielskich, biały, kasztanowate łaty, od karku do ogona, ogon kiciasty biały, ucięty na końcu, uszy kasztanowate długie, kędzierowate, na niskich nogach, mordka nie bardzo cienka, a na łebku gwiazdka biała, łebek zaś kasztanowaty. Łaskawy Znalazca raczy zgłosić się pod Nr 1425, przy ulicy Zielnej, za nagrodą rs. 2, do Właścicieli domu Pudnickiej.

Oficjalista prywatny, opatrzonei chlubnemi świadectwami, życzy przyjąć **ZARZĄD DOBR** znaczniejszych. Bliższa wiadomość przy ulicy Krak.:Przedm., pod Nr 379, na 1m piętrze, od frontu.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe stopni 16. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 4 cali 6. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Ziemia obiecana*. *Piorun.*